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Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi jalkaväkimiinojen käytön, 
varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehdyn yleissopimuksen (Ottawan 
sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi  

 
Ulkoministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriön lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin, 
tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehdyn yleissopi-
muksen (Ottawan sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi. Hallitus 
päätti 1.4.2025 käynnistää valmistelut Ottawan sopimuksen irtisanomiseksi. 
Lakiesityksessä ehdotetaan, että eduskunta antaisi suostumuksensa siihen, 
että Suomi irtisanoo jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin, tuotannon ja siir-
ron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä Oslossa 18 päivänä syyskuuta 1997 
tehdyn yleissopimuksen. Suomi liittyi sopimukseen vuonna 2012. 
Esitys sopimuksen irtisanomisesta perustuu Suomen puolustuksen tarpeisiin 
heikentyneessä turvallisuuspoliittisessa tilanteessa. Suomen ulko- ja turvalli-
suuspolitiikan tärkeimpänä päämääränä on turvata Suomen itsenäisyys ja 
alueellinen koskemattomuus, estää Suomen joutuminen sotilaalliseen konflik-
tiin ja taata suomalaisten turvallisuus ja hyvinvointi.  
Esitykseen sisältyvät lait on tarkoitettu tulemaan voimaan valtioneuvoston 
asetuksella säädettävänä ajankohtana samanaikaisesti kuin irtisanominen 
tulee Suomen osalta voimaan. 
 
Taloudelliset vaikutukset 
Esitysluonnoksessa todetaan, että Ottawan sopimuksen irtisanomisella ei it-
sessään arvioida olevan huomattavia taloudellisia vaikutuksia. Mikäli sopimuk-
sen irtisanomisen seurauksena jalkaväkimiinajärjestelmä palautetaan osaksi 
Puolustusvoimien keinovalikoimaa, järjestelmän palauttaminen saattaa edellyt-
tää lisärahoitusta.  

 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Valtiovarainministeriö toteaa, että uusien jalkaväkimiinojen hankkiminen tulee 
toteuttaa lähtökohtaisesti nykyisten määrärahojen puitteissa osana normaalia 
puolustussuunnittelua. Puolustusmateriaalihankintoihin varattua määrärahaa 
on tarvittaessa uudelleenkohdennettava siten, että se mahdollistaa miinojen 
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hankinnan siltä osin kun se nähdään välttämättömänä osana Puolustusvoi-
mien suorituskykyä. Osana puolustussuunnittelua Puolustusvoimat joutuu 
väistämättä sovittamaan yhteen erilaisten asejärjestelmien ylläpitoon ja han-
kintoihin kohdennettavat resurssit siten, että käytettävissä oleva materiaali 
muodostaa puolustuksen kannalta tarkoituksenmukaisen kokonaisuuden.  

Puolustukseen liittyvistä lisäresurssitarpeista päätetään normaalin menettelyn 
mukaisesti osana talousarvioprosesseja. Suomen irtisanoutumista Ottawan 
sopimuksesta ei seuraa automaattisesti tarvetta lisämäärärahalle. Hallituksen 
taannoiset päätökset kasvattaa puolustusmäärärahoja merkittävästi kun ta-
voitteeksi on asetettu puolustusmenojen BKT-osuuden nostaminen kolmeen 
prosenttiin mahdollistaa myös miinojen hankkimisen osana maapuolustuksen 
kehittämistä.  

Valtiovarainministeriö toteaa, että hallituksen esitystä asetusta ei tarvitse 
tuoda raha-asiainvaliokunnan käsiteltäväksi. 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Budjettineuvos Johanna von Knorring 
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